Município de (Santa Cruz do (Sul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 5.244, DE 25 DE MAIO DE 2001.

ABRE CREDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o disposto nos artigos 3o e 4o, da Lei n° 3.706, de 21 de maio de
2001,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 48.644,40 (quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
e quarenta centavos) para dar atendimento ao disposto na Lei n° 3.706, de 21 de
maio de 2001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

1202-13754281.038 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para
Atendimento a Urgência e Emergência - Associação
Franciscana de Assistência à Saúde - Hospital Santa Cruz

3.1.1.1.01.01.01 - Remuneração do Pessoal do Poder Executivo
(283) R$ 8.107,40

4.1.2.0.02.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (Estado)
(284) R$ 40.537,00

SOMA R$ 48.644,40

ART. 2o - O crédito a que se refere o artigo anterior
será coberto com os recursos a seguir discriminados:

ruz de Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de (Santa Cruz do (Sul
(Secretária '^Municipalde Qooerno e 'Desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

A) ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

1202-13754282.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.1.1.01.01.01 - Remuneração do Pessoal do Poder Executivo

(193) R$ 8.107,40

B) Recursos a serem repassados pelo Estado ao Município conforme Convênio
R$ 40.537.00

SOMA R$ 48.644,40

ART 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

PROJETO 1.038 -

81)-
82)-
83)-
84)-
85)-
86)-
87)-
88)-
89)-
90)-

91)-

92)-

93)-

94)-
95)-
96)-
97)-
98)-
99)-

100)-

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para
Atendimento a Urgência e Emergência - Associação
Franciscana de Assistência à Saúde - Hospital Santa Cruz

•Estufa bacteriológica (02) R$ 800,00
Eletrocardiógrafo (02) R$ 5.600,00
Suporte para aço (04) R$ 1.440,00
Mesa de Mayo (02) R$ 800,00
Banco giratório (06) R$ 1.440,00
Negatoscópio (03) R$ 750,00
Bisturi eletrônico (01) R$ 8.500,00
Aspirador contínuo (02) R$ 5.000,00
Carro-maca (04) R$ 3.600,00
Caixa cirúrgica em aço inox, com tampa, me
dindo 20 cm x 20 cm x 06 cm (10) R$ 270,00
Caixa cirúrgica em aço inox, com tampa, me
dindo 28 cm x 14 cm x 06 cm (04) R$ 160,00
Pinça Maggil, para uso adulto, em aço inox
(06) R$ 180,00
Pinça Maggil, para uso infantil, em aço inox
(04) R$ 120,00
Laringoscópio para adulto (03) R$ 1.350,00
Laringoscópio infantil (03) R$ 1.260,00
Cabo de bisturi n° 4 (15) R$ 75,00
Pinça tipo Kelly, reta, 14 cm, em aço inox (30)R$ 450,00
Pinça tipo Kelly, reta, 16 cm, em aço inox (20)R$ 300,00
Pinça tipo Kelly, curva, 14 cm, em aço inox
(30) R$ 450,00
Pinça tipo Kelly, curva, 16 cm, em aço inox

.rui do Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de (Santa Cruz do (Sul
Õecretaria '^Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

(20) R$ 300,00
- Pinça tipo Chie, reta, 12 cm, em aço inox (16)R$ 224,00
- Pinça tipo Crile, reta, 16 cm, em aço inox (08)R$ 136,00
- Pinça tipo Kocher, reta, 14 cm, em aço inox
(08) R$ 136,00

- Pinça tipo Kocher, curva, 14 cm, em aço inox
(08) R$ 136,00

- Pinça tipo Kocher, curva, 18 cm, em aço inox
(06) R$ 138,00

- Pinça tipo Halstead Mosquito, curva, 12,5 cm,
em aço inox (40) R$ 560,00

- Pinça tipo Halstead Mosquito, langote, curva,
em aço inox (10) R$ 400,00

- Pinça tipo Halstead Mosquito, langote, curva,
em aço inox (04) R$ 88,00

- Pinça Baby Cock, 16 cm, em aço inox (04).... R$ 100,00
- Pinça tipo Collin Coração, 19 cm, em aço inox
(10) R$ 350,00

- Pinça Tipo Backaus, 13 cm, em aço inox (50) R$ 1.000,00
- Pinça tipo Cheron, 25 cm, em aço inox (06)... R$ 180,00
- Pinça tipo Allis, 15 cm, em aço inox (40) R$ 840,00
- Pinça tipo Pean, 15 cm, em aço inox (10) R$ 170,00
- Pinça para dissecção, 14 cm, em aço inox (30)R$ 180,00
- Pinça para dissecção, 18 cm, em aço inox (30)R$ 180,00
- Pinça para dissecção, tipo dente de rato, 14cm
em aço inox (20) R$ 120,00

• Pinça para dissecção, tipo dente de rato, 18 cm
em aço inox (20) R$ 140,00

• Pinça tipo Satinski, em aço inox (04) R$ 680,00
• Pinça tipo Mixter, 17 cm, em aço inox (08) R$ 200,00
• Pinça tipo Mixter, 20 cm, em aço inox (04) R$ 120,00
• Pinça tipo Guyon, 24 cm, em aço inox (04).... R$ 180,00
• Pinça tipo Museaux, em aço inox (04) R$ 100,00
• Pinça intestinal tipo Dovan, atraumática, reta,
em aço inox (04) R$ 240,00

• Pinça intestinal tipo Dovan, atraumática, curva
em aço inox (04) R$ 260,00
• Pinça tipo Pozzi, em aço inox (06) R$ 150,00
•Tesoura tipo Mayo Stille, reta, 14 cm, em aço
inox (06) R$ 120,00

•Tesoura tipo Stille, reta, 17 cm, em aço inox
(10) R$ 220,00
•Tesoura tipo Metzenbaun, reta, 15 cm, em aço
inox (08) R$ 144,00
Tesoura tipo Metzenbaun, reta, 18 cm, em aço

*anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

'^Município de (Santa Cruz do õul
Õecretaria '^Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

inox (04) R$ 92,00
131) - Tesoura tipo Metzenbaun, curva, 15 cm, em

aço inox (06) R$ 108,00
SOMA R$ 40.537,00

ART. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 25 de maio de 2001.

Registre-se, publiquoíse e cumpra-se

GASTAO ROBBKTO SCHMITT

Secretário Municipal <íe Administração

Govutno da

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

UVAN MORAES

'refeito Municipal

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "